AHORRO/DESAHORRO NETO DEL 
EJERCICIO 

-4,350 $ -285,932 

Ingresos y Otros Beneficios  
Los ingresos corresponden a los recursos recaudados correspondientes al 
periodo del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2025, el cual asciende a un importe 
de $ 13,568,776.00 (Trece millones quinientos sesenta y ocho mil setecientos 
setenta y seis pesos 00/100 m.n.) recursos que fueron comprometidos, 
devengados y ejercidos a tráves de las Cuentas por Liquidar Certificadas 
durante el ejercicio 2025.  

Gastos y Otras Pérdidas 

El rubro de Gastos y Otras Pérdidas, corresponden a lo devengado por la 
Entidad durante el periodo del 01 de Enero al 31 de Diciembre 2025 por la 
cantidad de: $ 13,573,125.00 (Trece millones quinientos setenta y tres mil ciento 
veinticinco pesos 00/100 m.n.). 

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas. 

a) Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público corresponde a 
recursos que fueron comprometidos y devengados en los rubros de: 
Servicios personales, Materiales y Suministros, Servicios Generales

[...]

Total de Activo no Circulante 331,625 335,975 
TOTAL DE ACTIVOS 512,148 509,885 

ACTIVO CIRCULANTE 

Efectivo y Equivalentes. 

En este apartado al 31 de Diciembre del ejercicio fiscal 2025, se describen los 
recursos monetarios disponibles de la Entidad $ 177,334.00 (Ciento  setenta y 
siete mil trescientos treinta y cuatro pesos 00/100 m.n.)  el saldo disponible 
corresponde en su mayoría al pago de Impuestos Sobre Sueldos y Salarios 
(ISSS) contribuciones: IMSS, Cesantía y Vejez, Crédito Infonavit, a los productos 
financieros generados y a la provisión de ISR arrendamiento régimen

[...]

Equipo de Comunicación y de 
Telecomunicación 

22,765 14,500 

Herramientas y Maquinas Herramienta 2,542 2,542 
Otros Equipos 100,697 100,697 
TOTAL 2,988,189 2,968,883 

Al 31 de Diciembre del 2025 el saldo del rubro de Activo no Circulante es de  
$ 331,625.00 (Trescientos treinta y un mil seiscientos veinticinco pesos 00/100 
m.n.) 

Depreciación, deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 

La Depreciación se lleva a cabo semestralmente, el método de depreciación, 
tasas aplicadas y los criterios de aplicación son proporcionados por la Dirección 
de Patrimonio de la Secretaría de Admnistración, en apego a las Reglas

[...]

estimación de vida útil, ambos emitidos por el Consejo de Armonización 
Contable. 

PASIVO 

El saldo de este rubro al 31 de Diciembre del 2025 asciende a la cantidad de  
$ 177,334.00 (Ciento setenta y siete mil trescientos treinta y cuatro pesos 00/100 
m.n.) este rubro contempla básicamente los Pasivos Circulantes que 
corresponden a retenciones de impuestos por pagar  a corto plazo, impuestos 
sobre sueldos y salarios, retenciones del sistema de seguridad social, crédito 
infonavit y  régimen simplificado de confiaza detallándose de la siguiente